
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

муниципальных средних общеобразовательных учреждений  
ЗАТО г. Заозерска Мурманской области  в 2012 году 

 
В целях социальной поддержки отдельных категорий обучающихся 

муниципальных средних общеобразовательных школ ЗАТО г. Заозерска, в соответствии с 
Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания 
отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и 
муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», Постановлением 
Правительства Мурманской области от 26.11.2010 № 532-ПП «Об утверждении 
регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся 
и студентам государственных областных и муниципальных образовательных учреждений 
Мурманской области в 2011 году», статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по 
представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 23.12.2011 № 3052/01-24, Совет 
депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Обеспечить бесплатным питанием в дни и часы работы муниципальных 

общеобразовательных школ следующие категории обучающихся: 
обучающиеся 1-4-х классов – завтрак один раз в день, в том числе молоко (200 мл.), 

либо кисломолочные продукты или сок по стоимости одного стакана молока; 
обучающиеся, в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий 

обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области, 
установленного в соответствии с законодательством Мурманской области и 
действующего на момент письменного обращения родителей (законных представителей) 
обучающегося, в том числе обучающиеся в режиме продленного дня – завтрак и обед 
один раз в день. Документы, подтверждающие право на предоставление бесплатного 
питания для данной категории обучающихся, предоставляются один раз в течение 
учебного года одновременно с подачей письменного обращения родителей (законных 
представителей); 

обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, на основании просьбы 
несовершеннолетнего, его родителей или законных представителей, либо по инициативе 
должностных лиц органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних – завтрак и обед один раз в день; 

обучающиеся, состоящие на учете у фтизиатра, по предоставлению справки 
медицинского учреждения – завтрак и обед один раз в день. 

2. Руководителям общеобразовательных школ ЗАТО г. Заозерска организовать 
питание указанных категорий обучающихся в течение учебного года в дни и часы работы 
образовательного учреждения. 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

35 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
27 декабря 2011 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



3. Финансирование расходов по обеспечению предоставления бесплатного питания 
обучающимся муниципальных общеобразовательных школ осуществлять за счет средств 
бюджета ЗАТО г. Заозерска, в том числе субвенции на обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся в сумме 79 рублей в день, субсидии на обеспечение 
бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста на 2012 год. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
 
 
Заместитель Председателя        В.А. Шикин 
 
27 декабря 2011 года № 35-2859 


